
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 교육체육과

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

교육체육과 25,261,284 20,566,618 4,694,666

국 3,757,345 3,710,200 47,145

균 465,627 465,627 0

기 441,999 233,125 208,874

도 2,089,685 2,083,705 5,980

군 18,506,628 14,073,961 4,432,667

평생학습체제 구축 657,481 413,961 243,520

국 40,000 0 40,000

군 617,481 413,961 203,520

평생학습 활성화 657,481 413,961 243,520

국 40,000 0 40,000

군 617,481 413,961 203,520

평생학습 지원 255,340 108,220 147,120

201 일반운영비 9,740 8,620 1,120

01 사무관리비 9,740 8,620 1,120

◎평생교육협의회 참석수당
840 420 420

◎평생교육실무협의회 참석수당
1,400 700 700

301 일반보전금 243,600 97,600 146,000

14 기타보상금 234,000 88,000 146,000

◎평생학습관 교육교실 강사료
234,000 88,000 146,000

평생학습관 운영 관리 115,303 109,303 6,000

201 일반운영비 115,303 109,303 6,000

02 공공운영비 33,000 27,000 6,000

◎공공요금 및 제세
24,000 18,000 6,000

평생학습도시 활성화 지원 103,038 89,038 14,000

201 일반운영비 61,000 47,000 14,000

01 사무관리비 12,000 3,000 9,000

◎평생학습성과(책자) 및 발표회
2,000 0 2,000

◎양양군 평생학습 홍보물 제작
2,000 0 2,000

◎양양군 평생학습프로그램 성과관리 시스템
구축(공모) 5,000 0 5,000

03 행사운영비 45,000 40,000 5,000

◎평생학습 관련대학MOU 프로그램 운영
25,000 20,000 5,000

평생학습 동아리 활성화 지원사업 43,000 39,000 4,000

301 일반보전금 34,000 30,000 4,000

14 기타보상금 34,000 30,000 4,000

◎평생학습동아리 강사료
34,000 30,000 4,000

경정 70,000원*6명*2회

경정 70,000원*10명*2회

경정 26,000,000원*9회

경정 2,000,000원*12월

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식

경정 25,000,000원*1식

경정 100,000원*10회*34개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

성인문해교육 지원 100,800 68,400 32,400

301 일반보전금 97,200 64,800 32,400

14 기타보상금 97,200 64,800 32,400

◎문해교육사 강사료
97,200 64,800 32,400

성인문해교육 지원(국비) 40,000 0 40,000

국 40,000 0 40,000

201 일반운영비 28,000 0 28,000

국 28,000 0 28,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

◎학습교재 및 학용품 구입
5,500 0 5,500

국 5,500 0 5,500

◎부교재 구입(컬러링북 등)
3,500 0 3,500

국 3,500 0 3,500

◎창의적 체험학습 재료비
9,000 0 9,000

국 9,000 0 9,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

◎문해행사 참여(차량임차 등)
2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

◎문화체험행사(행사료, 입장료 등)
2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

◎입학식, 졸업식 행사(대여 등)
2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

◎성과공유회(영상제작 등)
3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

◎행사(준비) 참여자 식비
4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

◎행사(준비) 참여자 다과비
1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

경정 90,000원*60회*18개소

22,000원*250명

14,000원*250명

500,000원*18개소

1,000,000원*2회

10,000원*250명

10,000원*250명

3,000,000원*1식

8,000원*250명*2회

2,000원*250명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 활성화 (단위:천원)

◎디지털성인문해교육 운영비(양양군노인복
지관) 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

유아.초. 중등 교육복지 확충 2,661,293 2,530,333 130,960

도 365,650 365,650 0

군 2,295,643 2,164,683 130,960

유아.초.중등 교육복지 확충 2,661,293 2,530,333 130,960

도 365,650 365,650 0

군 2,295,643 2,164,683 130,960

교육기관(유.초.중등) 지원 1,729,993 1,614,033 115,960

308 자치단체등이전 1,728,593 1,612,633 115,960

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 115,960 0 115,960

◎고교 무상교육 지원
115,960 0 115,960

양양더나은교육지구 운영 200,000 185,000 15,000

201 일반운영비 113,000 45,000 68,000

03 행사운영비 83,000 15,000 68,000

◎서핑체험(바다서핑,지상서핑) 운영
38,000 0 38,000

◎학교로 찾아가는 파크골프 교실
30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 87,000 140,000 △53,000

08 교육기관에대한보조 87,000 140,000 △53,000

◎서핑체험(바다서핑,지상서핑) 지원
22,000 60,000 △38,000

◎찾아가는 파크골프 지원
0 15,000 △15,000

아동복지 증진 4,576,783 4,556,361 20,422

국 707,995 700,700 7,295

균 352,882 352,882 0

기 6,720 6,720 0

도 1,594,729 1,593,749 980

군 1,914,457 1,902,310 12,147

저소득층 아동관리 1,001,379 1,002,750 △1,371

국 67,575 68,535 △960

균 84,000 84,000 0

기 6,720 6,720 0

도 33,394 33,476 △82

군 809,690 810,019 △329

아동발달지원계좌 지원 95,941 97,312 △1,371

국 67,158 68,118 △960

도 5,757 5,839 △82

군 23,026 23,355 △329

301 일반보전금 95,941 97,312 △1,371

7,000,000원*1식

115,960,000원*1식

38,000,000원*1식

30,000,000원*1식

경정 22,000,000원*1식

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 아동복지 증진
단위: 저소득층 아동관리 (단위:천원)

국 67,158 68,118 △960

도 5,757 5,839 △82

군 23,026 23,355 △329

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 95,941 97,312 △1,371

◎아동발달지원계좌 지원
95,941 97,312 △1,371

국 67,158 68,118 △960

도 5,757 5,839 △82

군 23,026 23,355 △329

보호아동 관리 2,835,066 2,823,273 11,793

국 640,420 632,165 8,255

균 4,000 4,000 0

도 1,403,496 1,402,434 1,062

군 787,150 784,674 2,476

보호아동 생활안정 지원 35,200 35,200 0

도 7,040 7,040 0

군 28,160 28,160 0

301 일반보전금 35,200 35,200 0

도 7,040 7,040 0

군 28,160 28,160 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 35,200 35,200 0

◎보호아동 능력개발비 지원
5,200 7,200 △2,000

도 1,040 1,440 △400

군 4,160 5,760 △1,600

◎보호아동 대학생활안정금 지원
10,000 8,000 2,000

도 2,000 1,600 400

군 8,000 6,400 1,600

아동수당 급여 842,286 830,493 11,793

국 589,600 581,345 8,255

도 75,806 74,744 1,062

군 176,880 174,404 2,476

301 일반보전금 842,286 830,493 11,793

국 589,600 581,345 8,255

도 75,806 74,744 1,062

군 176,880 174,404 2,476

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 842,286 830,493 11,793

◎아동수당 급여
842,286 830,493 11,793

국 589,600 581,345 8,255

도 75,806 74,744 1,062

군 176,880 174,404 2,476

아동복지 운영 740,338 730,338 10,000

경정 99,938원*80명*12월

경정 520,000원*10명

경정 250,000원*5명*8월

경정 100,000원*701.905명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 아동복지 증진
단위: 아동복지 운영 (단위:천원)

균 264,882 264,882 0

도 157,839 157,839 0

군 317,617 307,617 10,000

지역아동센터 어울림 한마당 지원(자체추가) 6,500 4,000 2,500

307 민간이전 6,500 4,000 2,500

11 사회복지사업보조 6,500 4,000 2,500

◎지역아동센터 어울림 한마당 지원
6,500 4,000 2,500

지역아동센터 운영비 지원(자체추가) 7,500 0 7,500

307 민간이전 7,500 0 7,500

11 사회복지사업보조 7,500 0 7,500

◎지역아동센터 운영비 지원(자체추가)
7,500 0 7,500

청소년 보호 및 육성 243,347 243,621 △274

국 9,350 9,500 △150

도 3,000 3,000 0

군 230,997 231,121 △124

청소년 건전 육성 232,167 232,441 △274

국 9,350 9,500 △150

도 3,000 3,000 0

군 219,817 219,941 △124

청소년수련관 운영 199,567 199,627 △60

401 시설비및부대비 4,940 5,000 △60

01 시설비 4,940 5,000 △60

◎청소년수련관 암벽장 보수공사
4,940 5,000 △60

위기청소년 특별지원 500 714 △214

국 350 500 △150

군 150 214 △64

301 일반보전금 500 714 △214

국 350 500 △150

군 150 214 △64

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 500 714 △214

◎위기청소년 특별지원
500 714 △214

국 350 500 △150

군 150 214 △64

양양체육 경쟁력 강화 11,231,892 7,277,395 3,954,497

국 3,000,000 3,000,000 0

기 435,279 226,405 208,874

도 100,726 100,726 0

군 7,695,887 3,950,264 3,745,623

체육활동 육성 지원 2,429,296 2,074,799 354,497

기 435,279 226,405 208,874

경정 6,500,000원*1식

2,500,000원*3개소

경정 4,940,000원*1식

경정 500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육활동 육성 지원 (단위:천원)

도 100,726 100,726 0

군 1,893,291 1,747,668 145,623

체육회 운영 780,520 719,272 61,248

307 민간이전 780,520 719,272 61,248

03 민간단체법정운영비보조 776,020 714,772 61,248

◎양양군체육회 인건비 지원 539,613 478,365 61,248

○사무국장 67,420 65,302 2,118

○과장 115,104 111,567 3,537

○팀장 101,962 98,251 3,711

○주무관 125,548 84,793 40,755

○전문체육지도자
45,919 44,331 1,588

○4대보험(사업자부담금)
45,420 40,430 4,990

○퇴직적립금 38,240 33,691 4,549

신나는 주말체육 프로그램 지원사업 64,189 0 64,189

기 44,932 0 44,932

군 19,257 0 19,257

307 민간이전 64,189 0 64,189

기 44,932 0 44,932

군 19,257 0 19,257

02 민간경상사업보조 64,189 0 64,189

◎신나는 주말체육 프로그램 지원사업
64,189 0 64,189

기 44,932 0 44,932

군 19,257 0 19,257

학교체육시설 개방 지원 사업 57,060 0 57,060

기 39,942 0 39,942

군 17,118 0 17,118

307 민간이전 57,060 0 57,060

기 39,942 0 39,942

군 17,118 0 17,118

02 민간경상사업보조 57,060 0 57,060

◎학교체육시설 개방 지원 사업
57,060 0 57,060

기 39,942 0 39,942

군 17,118 0 17,118

지역자율형 생활체육지원 사업 160,000 0 160,000

기 112,000 0 112,000

군 48,000 0 48,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

기 112,000 0 112,000

군 48,000 0 48,000

02 민간경상사업보조 160,000 0 160,000

경정 67,420,000원*1명

경정 57,552,000원*2명

경정 50,980,740원*2명

경정 41,849,300원*3명

경정 45,918,920원*1명

경정 45,420,000원*1식

경정 38,240,000원*1식

64,189,000원*1식

57,060,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육활동 육성 지원 (단위:천원)

◎지역자율형 생활체육지원 사업(서핑)
160,000 0 160,000

기 112,000 0 112,000

군 48,000 0 48,000

지방체육회 운영사업 지원 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

03 민간단체법정운영비보조 12,000 0 12,000

◎지방체육회 운영사업 지원
12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

체육시설 확충 7,800,000 4,200,000 3,600,000

국 3,000,000 3,000,000 0

군 4,800,000 1,200,000 3,600,000

사이클경기장 에어돔 설치공사 6,000,000 3,000,000 3,000,000

국 3,000,000 3,000,000 0

군 3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 6,000,000 3,000,000 3,000,000

국 3,000,000 3,000,000 0

군 3,000,000 0 3,000,000

01 시설비 6,000,000 3,000,000 3,000,000

◎에어돔 조성사업
6,000,000 3,000,000 3,000,000

국 3,000,000 3,000,000 0

군 3,000,000 0 3,000,000

양양 종합운동장 족구장 개보수공사 1,700,000 1,100,000 600,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,100,000 600,000

01 시설비 1,700,000 1,100,000 600,000

◎족구장 개보수공사
1,700,000 1,100,000 600,000

양양체육 경쟁력 확보 521,740 450,000 71,740

강원특별자치도민 체육대회 준비 71,740 0 71,740

양양군 테니스장 개보수사업(특조금) 71,740 0 71,740

401 시설비및부대비 71,740 0 71,740

01 시설비 71,740 0 71,740

◎양양군 테니스장 개보수사업(특조금)
71,740 0 71,740

체육시설경영 1,969,947 1,811,945 158,002

도 5,000 0 5,000

군 1,964,947 1,811,945 153,002

체육시설 관리 1,969,947 1,811,945 158,002

도 5,000 0 5,000

군 1,964,947 1,811,945 153,002

160,000,000원*1식

12,000,000원*1식

경정 6,000,000,000원*1식

경정 1,700,000,000원*1식

71,739,200원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육시설경영
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

공공체육시설 유지관리 283,199 203,199 80,000

201 일반운영비 123,000 118,000 5,000

01 사무관리비 58,000 53,000 5,000

◎시설점검 수수료및 임차료(소방안전, 소독
방역) 22,000 17,000 5,000

401 시설비및부대비 125,000 65,000 60,000

01 시설비 125,000 65,000 60,000

◎야외운동기구 설치 및 유지보수
40,000 30,000 10,000

◎현남 생활체육공원 휴게용 컨테이너 구입
50,000 0 50,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

◎강현 게이트볼장 냉온풍기 설치
15,000 0 15,000

양양실내체육관 시설관리 121,174 100,174 21,000

201 일반운영비 111,174 90,174 21,000

01 사무관리비 65,094 59,094 6,000

◎시설 점검 수수료및 임차료(전기설비,소방
설비,승강기안전,소독방역)

12,000 6,000 6,000

02 공공운영비 46,080 31,080 15,000

◎시설 장비 유지비
20,000 5,000 15,000

종합운동장 시설관리 640,746 618,802 21,944

101 인건비 7,888 3,944 3,944

04 기간제근로자등보수 7,888 3,944 3,944

◎종합운동장 주변정비 인부임
7,888 3,944 3,944

201 일반운영비 232,858 214,858 18,000

02 공공운영비 125,122 107,122 18,000

◎종합운동장 공공요금 115,122 97,122 18,000

○종합운동장 상하수도요금
28,800 10,800 18,000

사이클경기장 시설 관리 313,792 301,171 12,621

101 인건비 25,242 12,621 12,621

04 기간제근로자등보수 25,242 12,621 12,621

◎사이클경기장 주변정비 인부임
15,776 7,888 7,888

◎공항진입도로 주변정비 인부임
9,466 4,733 4,733

자전거 테마공원 시설 관리 20,911 13,206 7,705

101 인건비 13,411 6,706 6,705

04 기간제근로자등보수 13,411 6,706 6,705

경정 22,000,000원*1식

경정 40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

15,000,000원*1식

경정 12,000,000원*1식

경정 20,000,000원*1식

경정 78,880원*20명*5회

경정 2,400,000원*12월

경정 78,880원*20명*10회

경정 78,880원*20명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육시설경영
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

◎BMX경기장 정비 인부임
6,311 3,156 3,155

◎자전거 테마공원 주변정비 인부임
7,100 3,550 3,550

201 일반운영비 2,500 1,500 1,000

02 공공운영비 2,500 1,500 1,000

◎공공요금 2,500 1,500 1,000

국민체육센터 시설관리 259,723 254,991 4,732

101 인건비 7,888 3,156 4,732

04 기간제근로자등보수 7,888 3,156 4,732

◎국민체육센터 주변정비 인부임
7,888 3,156 4,732

공공체육시설 자동심장충격기 설치 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

◎공공체육시설 자동심장충격기 설치
10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

남대천 활성화 기반 조성 960,120 890,120 70,000

남대천 시설물 관리 960,120 890,120 70,000

남대천 체육시설 조경 유지 관리 80,000 60,000 20,000

401 시설비및부대비 80,000 60,000 20,000

01 시설비 80,000 60,000 20,000

◎체육시설(야구장,축구장,그라운드골프장)
유지관리 40,000 20,000 20,000

양양 남대천 파크골프장 편의시설 확충사업(특조금) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎파크골프장 편의시설 설치(특조금)
50,000 0 50,000

재무활동(교육체육과) 1,700,312 1,686,313 13,999

보전지출 62,052 0 62,052

보조금 반환 62,052 0 62,052

802 반환금기타 62,052 0 62,052

01 국고보조금반환금 42,313 0 42,313

◎2024년 아동발달지원계좌 지원 집행잔액
21,339 0 21,339

◎2023년 청소년동아리 지원사업 집행잔액(국
비) 463 0 463

경정 78,880원*8명*10회

경정 78,880원*9명*10회

경정 2,500,000원*1식

경정 78,880원*20명*5회

10,000,000원*1식

경정 40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

경정 21,338,760원*1식

463,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 재무활동(교육체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2024년 아동발달지원계좌 지원 이자
179 0 179

◎2023년 지역 청소년참여위원회 운영사업 집
행잔액(국비) 74 0 74

◎2024년 취약계층 아동통합서비스 지원 국고
보조금 집행잔액 및 이자

323 0 323

◎2024년 아동보호전담요원 사업 국비 집행잔
액 및 이자 2,174 0 2,174

◎2024년 보호종료아동 자립수당 국비 집행잔
액 및 이자 17,754 0 17,754

◎2024년 입양아동 양육수당 국비 이자
7 0 7

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,739 0 19,739

◎2023년 생활체육분야 보조사업 집행잔액
273 0 273

◎2024년 취약계층 아동통합서비스 지원 도비
보조금 집행잔액 및 이자

25 0 25

◎2023년 생활체육분야 보조사업 이자
3 0 3

◎2023년 청소년동아리 지원사업 집행잔액(도
비) 139 0 139

◎2024년 아동발달지원계좌 지원 집행잔액
1,829 0 1,829

◎2024년 아동발달지원계좌 지원 이자
16 0 16

◎2024년 학교 밖 청소년 꿈드림 수당 지원 집
행 잔액 및 이자 270 0 270

◎2024년 아동보호전담요원 사업 도비 집행잔
액 및 이자 164 0 164

◎2024년 보호종료아동 자립수당 도비 집행잔
액 및 이자 888 0 888

◎2024년 보호아동생활안정지원 사업 도비 집
행잔액 및 이자 6,945 0 6,945

◎2024년 아동급식지원 사업 도비 집행잔액 및
이자 1,578 0 1,578

◎2024년 입양아동 양육수당 도비 이자
1 0 1

◎2024년 육아기본수당 도비 집행잔액 및 이자
7,565 0 7,565

◎2024년 성인문해교육지원사업 집행잔액 및
이자 43 0 43

내부거래지출 1,638,260 1,686,313 △48,053

내부거래지출 1,638,260 1,686,313 △48,053

702 기금전출금 1,638,260 1,686,313 △48,053

01 기금전출금 1,638,260 1,686,313 △48,053

◎문화예술체육진흥기금 전출금
1,638,260 1,686,313 △48,053

경정 178,230원*1식

74,000원*1식

323,000원*1식

2,174,000원*1식

17,754,000원*1식

7,000원*1식

272,200원

25,000원*1식

2,090원

139,000원*1식

경정 1,828,610원*1식

경정 15,250원*1식

270,000원*1식

164,000원*1식

888,000원*1식

6,945,000원*1식

1,578,000원*1식

1,000원*1식

7,565,000원*1식

42,059원*1식

경정 1,638,260,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 행정운영경비(교육체육과)
단위: 인력운영비(교육체육과) (단위:천원)

행정운영경비(교육체육과) 738,369 706,569 31,800

균 112,745 112,745 0

도 20,580 20,580 0

군 605,044 573,244 31,800

인력운영비(교육체육과) 641,405 609,905 31,500

균 112,745 112,745 0

도 20,580 20,580 0

군 508,080 476,580 31,500

인력운영비(교육체육과) 372,631 341,131 31,500

101 인건비 372,631 341,131 31,500

03 공무직(무기계약)근로자보수 272,389 240,889 31,500

◎체육시설 공무직 초과근무수당
81,900 50,400 31,500

기본경비(교육체육과) 96,964 96,664 300

기본경비(교육체육과) 96,964 96,664 300

201 일반운영비 63,684 63,384 300

01 사무관리비 63,684 63,384 300

◎교육체육과 공무직 피복비 6,000 5,700 300

○체육시설팀 공무직 피복비
4,200 3,900 300

경정 35,000원*15시간*13명*12월

경정 300,000원*14명


